
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 

MAS Boleslavsko z.ú. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



2 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2015 

 

 

Základní údaje 
 
 
MAS Boleslavsko z.ú. je zapsaným ústavem založeným za účelem podpory regionu 
Mladoboleslavska zejména prostřednictvím vytvoření místní akční skupiny MAS 
Boleslavsko jako organizační složky ústavu.  
 
 
MAS Boleslavsko z.ú.  
Sídlo: Slunečná 1116, 294 01 Bakov nad Jizerou 
IČ:  03677192 

zapsaný do rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. U 140  
 
 
MAS Boleslavsko z.ú. vznikl na základě rozhodnutí zakladatele, Mgr. Jany Štěpánové, a 
to Zakládací listinou ústavu sepsanou dne 19.12.2014, v souladu s ustanovením § 402 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.   
Zakladatelská listina je zveřejněna na webových stránkách: http://www.mas-
boleslavsko.cz/mas/dokumenty/zakladatelska-listina. 
 
 
 

Hlavní činnost MAS Boleslavsko 

 

1. MAS Boleslavsko z.ú. je ústavem zabývajícím se ekonomickou, kulturní, 
společenskou a správní činností, péčí o přírodu a krajinu a trvale udržitelným 
rozvojem území.  
 

2. MAS Boleslavsko je pracovní a iniciativní skupina vytvořená za účelem dosažení 
zejména těchto společných cílů:  

 Vypracování a uvedení v život společné strategie MAS. 

 Připravení podmínek pro účast MAS v programech LEADER+ a LEADER ČR, 
v programech Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova /EAFRD/ a 
v dalších operačních programech ČR a dotačních a grantových řízeních. 

 Péče o kulturní a hospodářský rozvoj regionu a vytváření podmínek pro co 
nejširší spolupráci při jeho obnově. 

  



3 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2015 

 

Orgány ústavu 

 

Ředitel ústavu  

Ředitel ústavu je statutárním orgánem ústavu, jmenovaným a odvolávaným správní 
radou ústavu. Ředitel zajišťuje běžnou činnost ústavu a plní úkoly svěřené mu správní 
radou.  

Ředitelka ústavu: 

Mgr. Jana Štěpánová 

 

 

Správní rada ústavu  

Správní rada je orgánem ústavu, který má tři členy. Správní rada zejména: 

 projednává zprávy o hospodaření a činnosti ústavu za uplynulý kalendářní rok, 
schvaluje výsledek hospodaření ústavu za uplynulý kalendářní rok 

 schvaluje rozpočet ústavu a jeho změny 
 schvaluje plán činnosti na další období 
 rozhodnutí o zrušení ústavu a způsobu likvidace jejího majetku 
 další otázky, které do působnosti Správní rady svěřuje zákon  
 rozhoduje o nakládání s nemovitým majetkem ústavu, včetně jeho zatížení 

právy třetích osob, a rozhoduje o nabytí a zcizení majetku ústavu, práv a 
závazků, jejichž hodnota přesahuje 20.000,-Kč. 

 

Složení správní rady 

 RNDr. Jana Bímová – předsedkyně správní rady 
 Miroslav Vaněk  - člen správní rady 
 Radim Šimáně – člen správní rady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2015 

 

 
 
 

MAS Boleslavsko – organizační složka 

 

Organizační složkou ústavu je Místní akční skupina Boleslavsko. Název organizační 
složky je Místní akční skupina Boleslavsko, zkráceně MAS Boleslavsko. Sídlo 
organizační složky je v Bakově nad Jizerou, Slunečná 1116. Ústav je oprávněn zřizovat i 
další organizační složky. 

 

Hlavním cílem MAS Boleslavsko je místní partnerství mezi soukromým a veřejným 
sektorem, které působí na vymezeném subregionálním území, pro něž navrhuje a 
provádí Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen „SCLLD“. MAS 
Boleslavsko je organizační složkou bez právní subjektivity založená na smluvním 
principu. 

 

MAS Boleslavsko tvoří právnické a fyzické osoby soukromého a veřejného sektoru, 
které se podílejí na základě partnerské smlouvy MAS na činnosti tohoto ústavu a na 
naplnění účelů, pro které byl tento ústav zřízen a zejména pak na naplnění účelu, pro 
který byla zřízení organizační složka MAS Boleslavsko.  

 

Na rozhodovací úrovni ani veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin 
nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv.  MAS Boleslavsko je otevřeným 
partnerstvím. Partner musí mít v území působnosti MAS Boleslavsko trvalý pobyt, 
sídlo nebo provozovnu nebo musí prokazatelně na daném území místně působit. 

 

Statut organizační složky je zveřejněn na webových stránkách: http://www.mas-
boleslavsko.cz/mas/dokumenty/statut. 
 
 
 
Partneři MAS Boleslavsko ke dni 31.12.2015: 
 
Počet partnerů MAS Boleslavsko:  25 
 
Počet partnerů z veřejného sektoru: 12 
Počet partnerů podnikatelů:  5 
Počet partnerů volnočasových aktivit: 8 
  



5 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2015 

 

Hospodaření MAS Boleslavsko z.ú. 
 

Ústav jako nezisková organizace hospodařila s finančními prostředky získanými od 
partnerů na základě Partnerské smlouvy (vstupní poplatek, členský poplatek) a dále 
s finančními prostředky získanými od dalších subjektů, zejména na základě dotací. 

 

Finanční prostředky od partnerů: 
 
Vstupní poplatek:  

- obec a podnikatel  - právnická osoba: 5.000,- Kč 
- OSVČ: 500,- Kč 
- fyzická osoba - občan: 500,- Kč 
- nestátní nezisková organizace a ostatní subjekty: 500,- Kč. 

 
V roce 2015 činily vstupní poplatky částku: 62.000,- Kč.  
 
Členské příspěvky: 

Každý partner MAS je povinen přispívat na činnost ústavu pravidelnými ročními 
členskými příspěvky, a to obce a podnikatelé právnické osoby ve výši 1.000,- Kč 
a ostatní partneři, tj. OSVČ, fyzické osoby, nestátní neziskové organizace a 
ostatní subjekty ve výši 500, -Kč. 

 
V roce 2015 činily členské příspěvky částku: 1.000,- Kč. (Obruby uhradily i členský 
příspěvek v roce 2015). 
 
 

Dotace a dary 

Ústav získal v roce 2015 celkem 6 dotací a darů od různých subjektů v celkové hodnotě 
185.326,- Kč.  

Přehled dotací a darů: 

Subjekt Projekt Dotace/Dar Spoluúčast 
Středočeský kraj Dotace na dopracování SCLLD 45.576,- Kč 0 Kč 
Středočeský kraj Za poznáním mladoboleslavského 

venkova 
99.750,- Kč 7.079,- Kč 

Středočeský kraj Aktivizace rozvoje regionu 
Boleslavsko 

20.000,- Kč 1.000,- Kč 

Město Bakov n.J.  Dar – účelový - SCLLD 10.000,- Kč 0 Kč 
Město Dobrovice Dar – účelový - SCLLD 8.000,- Kč 0 Kč 
Obec Nepřevázka Dar – účelový - SCLLD 2.000,- Kč 0 Kč 
Celkem  185.326,- Kč 8.079,- Kč 



6 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2015 

 

 

Výdaje  

Výdaje ústavu byly minimalizovány na nezbytně nutné výdaje v souvislosti se 
založením ústavu, vedením bankovního účtu, základní kancelářské potřeby a výdaje 
související s projekty a jejich spolufinancováním.  Největším výdaj v částce 115.000 Kč 
představovala poradenská a konzultační činnost poskytnutá společností TIMA Liberec 
s.r.o., poskytnutá v souvislosti s přípravou a schválením SCLLD. 

 

Stav finančních prostředků k 31.12.2015 

Pokladna:      1.041,- Kč 
Banka:    38.781,13 Kč 

 
 
  



7 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2015 

 

Činnost orgánů ústavu 
 
Správní rada 
 
Správní rada se scházela dle potřeby, a to zejména v souvislosti s postupem prací na 
přípravě SCLLD a v souvislosti s dotačními řízeními. Hlavním úkolem Správní rady 
v roce 2015 bylo zahájit řádnou činnost ústavu i jeho organizační složky, zajistit 
povinnou standardizaci a připravit SCLLD tak, aby se organizační složka mohla 
účastnit dotačních řízení z prostředků EU.  
 

Správní rada dne 3.4.2015: 

- vzala na vědomí informaci ředitelky ústavu o zapsání ústavu MAS Boleslavsko, 
z.ú. do rejstříku ústavů vedeného Městským soudem v Praze, sp. zn. U 140, 

- určila datum setkání zástupců obcí, podnikatelů, zájmových organizací a dalších 
zájemců o členství v MAS ( 23. 4. a 7. 5. 2015 v Bakově nad Jizerou), 

- seznámila se s podmínkami a procesem standardizace MAS. 
 

Správní rada dne 13.5.2015: 

- vzala na vědomí návrh žádosti o standardizaci MAS a seznam povinných příloh 
žádosti, 

- pověřila ředitelku ústavu a všechny členy správní rady zajištěním souhlasu 
konkrétních obcí se zařazením jejich správního území do územní působnosti 
MAS Boleslavsko na období 2014-2020, 

- uložila ředitelce ústavu podat žádost o standardizaci MAS Boleslavsko v řádném 
termínu dle pokynů SZIF. 
 

Správní rada dne 31.7.2015: 
 

- schválila přijetí dotace z fondu cestovního ruchu od Středočeského kraje 
s názvem Za poznáním mladoboleslavského venkova a pověřila ředitelku ústavu 
podpisem smlouvy a realizací projektu, 

- vzala na vědomí dosavadní informace o přípravě MAP a jednání s MAS 
Mladoboleslavský venkov. 

 

Správní rada dne 26.8.2015: 

- vzala na vědomí informaci o průběhu procesu standardizace MAS a pověřila 
ředitelku ústavu vyřešením problému při standardizaci MAS, který se týká 
překryvu území s MAS Mladoboleslavský venkov, 



8 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2015 

 

- schválila přijetí mimořádné účelové neinvestiční dotace ve výši 45.576 Kč od 
Středočeského kraje na dopracování finální verze SCLLD na území MAS 
Boleslavsko a pověřila ředitelku ústavu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace,  

- vzala na vědomí návrh rozpočtu MAS Boleslavsko z.ú. na rok 2015 a uložila 
předsedovi programového výboru projednat návrh rozpočtu v programovém 
výboru MAS, 

- schválila časový harmonogram a postupu při zpracování SCLLD na území MAS 
Boleslavsko a doporučila předsedovi programového výboru informovat 
programový výbor o časovém harmonogramu zpracování SCLDD a zajistit 
v souladu s ním termín jednání programového výboru a termín konání valné 
hromady MAS,  

- vzala na vědomí informace o projektu MAP a jednání s MAS Mladoboleslavský 
venkov a doporučuje být v roli partnera, např. na základě uzavřeného 
Memoranda. 
 

Správní rada dne 5.10.2015: 

- vzala na vědomí informaci o doplnění žádosti o standardizaci MAS, schválila 
doplněný Statut MAS Boleslavsko z.ú., pověřila ředitelku ústavu zajistit 
odstranění všech chyb uvedených v žádosti SZIF o doplnění zaregistrované 
žádosti o standardizaci,   

- schválila rozpočet MAS Boleslavsko z.ú., 
- schválila odměnu Mgr. Janě Štěpánové za výkon funkce ředitelky MAS 

Boleslavsko z.ú. v roce 2015, 
- schválila uzavření smlouvy na odbornou spolupráci na přípravě SCLLD MAS 

Boleslavsko se společností Tima Liberec ve výši max. 115.000 Kč včetně DPH, 
změnu jednacího řádu valné hromady, 

- schválila podání žádosti o dotaci z Fondu hejtmana Středočeského kraje v roce 
2015 na projekt „Aktivizace rozvoje regionu Boleslavsko“ a pověřila ředitelku 
ústavu dalším jednáním v této záležitosti, 

- pověřila ředitelku ústavu písemně oslovit města a další možné sponzory na 
území MAS s žádostí o poskytnutí dotace v roce 2015 na dokončení zpracování 
Strategie CLLD a pověřila předsedu programového výboru předložit valné 
hromadě MAS k projednání návrh na zvýšení členských příspěvků za obce od 
roku 2016 podle počtu obyvatel obce.  

 

Správní rada dne 5.11.2015: 

- vzala na vědomí informaci o postupu zpracování SCLLD pro MAS Boleslavsko a 
uložila ředitelce ústavu zajistit ve spolupráci s předsedou programového výboru 
MAS zpracování SCLLD, 

- uložila ředitelce ústavu zajistit přípravu a podání žádosti o podporu Strategie 
CLLD z IROP, výzvy č. CLLD_15_001 a pověřila ředitelku ústavu jednat 
s vedením města Mladá Boleslav o možnosti partnerství, které by splňovalo 



9 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2015 

 

podmínky partnerství požadované ve výzvě č. 02_15_005 MŠMT a umožnilo, aby 
MAS Boleslavsko byla oprávněným žadatelem o podporu MAP. 

 

Správní rada dne 21.12.2015: 

- schválila přijetí dotace z Fondu hejtmana Středočeského kraje pro rok 2015 ve 
výši 20 000 Kč na projekt „Aktivizace rozvoje regionu Boleslavsko“ a pověřila 
ředitelku uzavřením smlouvy mezi MAS Boleslavsko z.ú. a Středočeským krajem 
o poskytnutí této dotace,  

- schválila vystavení objednávky firmě Petr Svoboda, Liberec, IČ 76520846, na 
dodávku služeb - vytvoření webových stránek včetně grafického návrhu, 
přenosu a uspořádání dat pro projekt „Za poznáním mladoboleslavského 
venkova“ v ceně 21 000 Kč,  

- schválila vystavení objednávky firmě Horák Region Design, Mladá Boleslav, IČ 
62010824, na zajištění dodávky 3000 ks propagačních letáků o cestovním ruchu 
v regionu včetně grafického zpracování návrhu letáku pro projekt „Za poznáním 
mladoboleslavského venkova“ v ceně 27 830 Kč včetně DPH, 

- pověřila ředitelku ústavu jednat s vedením města Mladá Boleslav a zástupci 
všech dotčených MAS na území ORP Mladá Boleslav o možnosti partnerství, 
které by splňovalo podmínky partnerství požadované ve výzvě č. 02_15_005 
MŠMT a umožnilo, aby MAS Boleslavsko byla partnerem při tvorbě MAP, popř. 
preMAP, 

- vzala na vědomí informace o Integrovaném plánu rozvoje území Mladá 
Boleslava a podpořila návrh ředitelky Mgr. Jany Štěpánové na pozici zástupce 
měst a obcí z aglomerace v řídícím výboru pro realizaci IPRÚ, 

- pověřila ředitelku ústavu jednat s vedením města Mladá Boleslav o navázání 
spolupráce v zájmu těch měst a obcí v IPRÚ, které jsou zároveň zahrnuty do 
území MAS Boleslavsko. 

  



10 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2015 

 

Ostatní činnosti MAS Boleslavsko z.ú.  

 

MAS Boleslavsko z.ú. se účastnila několika jednání s Magistrátem Mladá Boleslav, 
s podnikateli a neziskovými organizacemi v regionu Mladoboleslavska, jednala o 
možné spolupráci v rámci IPRÚ, na krajské úrovni se zabývala problematikou podpory 
Mladoboleslavska jako celku.  

Ke konci roku 2015 byla naplánovaná činnost na rok 2016, která by se měla zaměřit 
zejména na zajištění technického a administrativního zázemí, schválení SCLLD ze 
strany řídícího orgánu, zajištění podpory realizace SCLLD a zahájení dotačního řízení 
v rámci organizační složky MAS Boleslavsko.  

 

V Bakově nad Jizerou dne 30.3.2016 

 

            
        Mgr. Jana Štěpánová 
                   ředitelka 


